

## To Open an I.T.I.

**34. Sh. Harvinder Kalyan, MLA :**

Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to open a Government ITI in the Yamuna Belt villages of Gharaunda Assembly Constituency; if so, the details of together with the time by which the above said proposal is likely to be materialized?

**Answer: Manohar Lal, Chief Minister**

Yes Sir. An announcement has been made vide CM announcement code: 27590 dated 05.10.2023 to open ITI on the Panchayat land of village Nalvi Khurd, Block Kunjpura for Yamuna Belt Villages in District Karnal which falls in Gharunda Assembly Constituency. It is likely to take about 2-3 years to establish this ITI .

## आई0 टी0 आई0 खोलने बारे

34. श्री हरविंदर कल्याण, विधायक (घरौडा) :

क्या मुख्यमंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि क्या घरौडा विधानसभा क्षेत्र के यमुना बेल्ट के गांवों में कोई राजकीय आई0टी0आई0 खोलने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो विवरण सहित उपरोक्त प्रस्ताव कब तक साकार होने की संभावना है?

उत्तर : मनोहर लाल, मुख्यमंत्री

हां, श्रीमान जी। मुख्यमंत्री घोषणा कोड: 27590 दिनांक 05.10.2023 के द्वारा घरौडा विधानसभा क्षेत्र के गांव नलवी खुर्द विकासखण्ड कुंजपुरा जिला करनाल की पंचायत भूमि पर यमुना बेल्ट के गांवों के लिए आई0टी0आई0 खोलने की घोषणा की है। इस आई0टी0आई0 को स्थापित करने में लगभग 2-3 वर्ष का समय लगने की सम्भावना है।